Soltwedel etc. ego Johannes boeck, artium magister, presbiter verdenſis dioceſis, volens anime mee, parentum et progenitorum meorum de bonis michi a deo collatis ſaluti prouidere, prout ſepius deliberato diuina michi fauente clementia preconcepi, vnam commendam, elemofinalem communiter noncupatam, Ad altare ſancti Georgij in eccleſia Beate marie virginis veteris opidi Soltwedel predicti, in honorem omnipotentis dei, beate et intemerate virginis Marie ac beatorum viti Euftachij, Appolonie, hegwigis et Allegundis patronorum de nouo inſtituo erigo inſtauro et fundo dei nomine per preſentes. Ad quam dotandam domum meam inter domos meam tranſuerſalem et hermen gartz ſitam poſt obitum metke vngelinges cum vſufructu dicte domus ad tempus vite eius conceſſi, pro vſu plenario et habitatione Commendiſte; viginti florenos renenſes ſumme capitalis, pro quibus duodecim modii ſiliginis annuatim ex curiis Titke gemen et kerſten menzel in villa lockſtede, verdenſis dioceſis, iuxta tenorem Cirographi deſuper confeſti et ſigillis validorum Wernerſenioris et Wernerſenioris condictorum de Schulenborch ſigillati; Item viginti marcas Soltwedalenſes warandie, pro quibus annuatim ſex modii ſiliginis ex curia hans Schulden in Drenſtede iuxta tenorem cirographi Sigillo prepoſiture in Diſtorp ſigillati; Item Sexaginta marcas et ſex florenos renenſes ſumme capitalis, pro quibus annuatim duo talenta et ſex ſolidi Soltwedelenſis warandie duo cum dimidio modii ſiliginis vnus cum dimidio modii hordei et vnus cum dimidio modio hauene ex curia kerſten kladen in kleynow, prout in Cirographo Sigillis Berndt et hans condictorum de Schulenborch ſigillati; Item Quadraginta marcas ſumme capitalis, pro quibus annuatim due marce ex domo merten hornemans, opidani Nouiopidi Soltwedel, et viginti marcas ſumme capitalis, pro quibus annuatim vna marca ex caſa merten Sweymer, ante ualuum dictam Steyndor dicti Nouiopidi Sita, prout in cirographis Sigillis conſulatus Nouiopidi Soltwedel ſigillatis continetur, modo et forma melioribus, quibus de iure validius poſſum et debeo, aſſigno et eandem Commendam cum preſcriptis ſummis et cenſibus earundem, modo et forma premiſſis doto et volo, Quod dictus Commendiſta calice et miſſali prime Commende aſſignatis in diuinis officiis ſibi infra deputandis etiam vtatur, Et quod huiusmodi Commendiſta in diuinis officiis ſit in ordine ſecundus. Jus vero patronatus ſiue committendi et ordinandi dicte Commende prima vice michi reſeruo, Ita videlicet, ut eam committendi in meo teſtamento ſiue extra eum tociens quotiens, prout michi placuerit, attributa ſit libera facultas, me vero iuxta diuinam diſpoſitionem ſublato, ipſum Jus patronatus ſiue committendi et ordinandi dictam commendam tociens quociens vacauerit, in Tide koſſebuw et poſt eum in eius natos maſculos ab eo in recta linea deſcendentes, et eis non exiſtentibus in ſeniorum proconſulem veteris opidi Soltwedel pro tempore exiſtentem, qui etiam principalis prouiſor eccleſie beate Marie virginis exiſtit, pono et tranſſero, ita videlicet cum ego et is, cui dictam commendam ut premititur commiſerim, carnis debitum perſoluerimus, dictus Tido aut eius nati maſculi, ab eo ut premititur deſcendentes, et iis non exiſtentibus Senior proconſulum veteris opidi Soltwedell et prouiſor pro tempore exiſtens vni de conſanguineis meis idoneori, actu preſbitero exiſtenti Aut in eodem anno, quo commiſſio ſibi facta fuerit, Sacros ordines adipiſci volenti, committat aut committant in ſecula ſeculorum. Et ſi inter conſanguineos meos ad hoc aptus minime repertus fuerit, tunc conferens ſiue patronus pro tempore exiſtens ut premititur eam vni de quatuor ſeruitoribus prepoſiture predicte videlicet Officiali conſistorii, Officiali chori, duobus capellanis et ei qui ſenior, non in annis, ſed in continuo ſeruitio dicte prepoſiture repertus fuerit, non beneficiato committet. Commendiſta vero ad dictam Commendam commendatus ad dicendum Singulis ſeptimanis die Martis miſſam de patronis predictis, Die Jouis miſſam de corpore criſti et die veneris miſſam de quinque vulneribus criſti, in Singulis addendo collectam Omnipotens ſempi-